
INFORMACJA DOTYCZĄCA SEGREGACJI ŚMIECI  
NA CMENTARZU MARIAWICKIM W NIESUŁKOWIE 

 

Przypominamy o bezwzględnym obowiązku segregacji śmieci  
na Cmentarzu Mariawickim w Niesułkowie. Obowiązek ten dotyczy 
wszystkich odwiedzających cmentarz. 
 

kosz PLASTIK (MAŁY NIEBIESKI) - części plastikowe zniczy (podstawy  
i nakładki), czysta folia bez jakiejkolwiek zawartości; do pojemnika tego  
nie wolno wrzucać: odpadów biodegradowalnych, sztucznych kwiatów  
i wiązanek, zużytych wkładów do zniczy, szkła, tektury, papieru, drutów, 
opakowań po farbach, pastach, lakierach itp. 

 

 



kosz ŻUŻYTE WKŁADY DO ZNICZY – plastikowy wkład do znicza;  
nie wrzucamy tutaj nakładek i podstaw (plastikowych, metalowych)  
od zniczy, odpadów biodegradowalnych, sztucznych kwiatów i wiązanek, folii, 
szkła, tektury, papieru, drutów, opakowań po farbach, pastach, lakierach itp. 

 

 
 
 
 
 
 



kosz SZKŁO (DWA SZARE) – czyste części szklane zniczy bez stearyny, 
nakładek, podstaw (plastikowych i metalowych) i zużytego wkładu;  
nie wrzucamy tutaj także odpadów biodegradowalnych, sztucznych kwiatów 
i wiązanek, folii, plastiku, tektury, papieru, drutów, opakowań po farbach, 
pastach, lakierach itp. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Półka ZNICZODAJNIA – na półkę tą każdy odwiedzający cmentarz może 
odłożyć znicz, który nie jest mu potrzebny, i którego sam nie chce wyrzucić. 
Znicz ten musi być pusty w środku (bez zawartości stearyny lub zużytego 
wkładu). Inaczej rzecz ujmując – musi być taki, jaki sam dana osoba 
chciałaby postawić na grobie bliskiej osoby. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



kosz duży NIEBIESKI - zużyty wkład, sztuczne kwiaty i wiązanki, papier, 
tektura, opakowania po farbach, pastach, lakierach itp., elektroniczne 
lampiony i inne; do pojemnika tego nie wolno wrzucać gruzu 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KOMPOSTOWNIK - ziemia, liście i części zielone oraz jodła z wieńcy, 
wiązanek, zwiędłe kwiaty. Na kompostownik nie wolno wrzucać: folii, 
reklamówek, doniczek, zużytych wkładów od zniczy, sztucznych 
kwiatów i wiązanek, plastiku, szkła, tektury, papieru, drutów, 
stałych elementów kwiatów i wiązanek, opakowań po farbach, 
pastach, lakierach itp. 
 

 
 

Dokonywanie segregacji śmieci na cmentarzu i przestrzeganie  
w/w zasad spowoduje zmniejszenie ilości produkowanych 
odpadów. Wpływa to również na ponoszone przez Parafię koszty 
opłat za wywóz nieczystości, co w konsekwencji przekłada się  
na wysokość opłat za utrzymanie cmentarza w godności i należytym 
porządku. 
 

Segregacja śmieci obowiązuje każdego w gospodarstwie 
domowym, więc nic nie stoi na przeszkodzie, żeby odpady sortować 
także na cmentarzu. 


